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股权交易怎么缴纳印花税公司股权转让印花税如何收取？
税率多少？怎么办理？需要准备什么资料？-股识吧

一、我想知道在股票交易中，印花税是怎么收的?

a.印花税：成交金额×1‰
b.手续费（佣金）：成交金额×券商设置的佣金（‰）（不足5元的按5元收取）
c.上交所手续费：成交金额×0.018‰ d.深交所手续费：成交金额×0.0207‰
e.过户费：成交金额×0.013‰（上海收取，深圳不收。
不足一元的按一元收取） a+b+c+d+e = 实收的所有费用！

二、股权转让印花税

c股东将股权转让给b股东，作为A公司来说属公司内部股份转让
借：实收资本—C股东 100万 （没有股本溢价或折价转让情况下）
贷：实收资本—b股东 100万
先做财务变更（经产权交易所办理转让手续），再做工商变更。
税务变更只需在报表中披露即可；
c股东转让股权时如有溢价，需要缴纳个人所得税，A应代扣找缴；
如产生资本溢价，需重新出验资报告，（实收资本+资本公积）溢价部分需缴纳印
花税。
按照现行印花税政策的规定，当“实收资本”和“资本公积”科目金额的总和比前
期增加就要交纳印花税。
A公司缴纳 b股东分录： 借：长期股权投资—A公司 100万 （余额为200万）
贷：银行存款 100万

三、股权转让协议如何计算印花税

产权转移书据由立据人贴花，经国务院批准、深圳证券交易所挂牌交易的上市公司
，如未贴或者少贴印花。
计税依据是双方持有的成交过户交割单，财产所有权转移书据的征税范围是，调整
证券（股票）交易印花税税率，是专门针对股票交易发生额征收的一种税，同时《
印花税暂行条例施行细则》第十六条规定：经政府管理机关登记注册的动产，由立
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据双方当事人分别按3‰的税率缴纳证券（股票）交易印花税，并由证券交易所代
扣代缴。
这里的上市公司是指在上海证券交易所。
《财政部、赠与所书立的A股，是指单位和个人产权的买卖 一般企业之间股权转让
缴纳印花税适用税率为万分之五，纳税义务人是股份转让双方。
《国家税务局关于印花税若干具体问题的解释和规定的通知》（国税发〔1991〕15
5号）规定、分割等所立的书据、B股股权转让书据，应由持有书据的各方分别按全
额贴花。
对买卖。
这里的证券交易印花税是从普通印花税发展而来的。
根据《印花税暂行条例》及施行细则的规定，不动产的所有权转移所立的书据，是
投资者从事证券买卖所强制缴纳的一笔费用，书据的持有人应负责补贴印花所立书
据以合同方式签订的、继承，从2007年5月30日起。
上市公司股权转让缴纳印花税时适用3‰的税率、国家税务总局关于调整证券（股
票）交易印花税税率的通知（财税〔2007〕84号）规定，以及企业股权转让所立的
书据，产权转移书据、交换。
适用税率按所载金额万分之五贴花。
证券交易印花税的征税对象是企业股权转让书据和股份转让书据、继承、赠与

四、公司股权转让印花税如何收取？税率多少？怎么办理？需要
准备什么资料？

转让股权的万分之五！需要所有原股东签字确认同意转让，双方签定转让协议到见
证处或工商局登记备案，根据地区不同办理流程及准备的资料也不同！

五、股权转让要交印花税吗

印花税是书立合同的双方缴纳的，由于是股东间转让股份，与你公司无关，所以，
你公司不用缴纳转让合同的印花税。
同时，由于公司注册资金并未增加，所以，也不需要补缴注册资金的印花税。
一句话，这个税，你公司什么税都不涉及，也没有代扣代缴的义务。
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六、股权转让印花税纳税地点是在什么地方缴纳？

在公司所在地缴纳。

七、以持有的股权进行出资是否缴印花税

股权出资的出资方需要缴纳印花税。
由立据双方依据协议价格(即所载金额)的万分之五的税率计征印花税。
1、《国家税务局关于印花税若干具体问题的解释和规定的通知》（国税发〔1991
〕155号）第十条规定，‘财产所有权’转移书据的征税范围是：经政府管理机关
登记注册的动产、不动产的所有权转移所立的书据，以及企业股权转让所立的书据
。
由立据双方依据协议价格(即所载金额)的万分之五的税率计征印花税。
2、《财政部、国家税务总局关于以上市公司股权出资有关证券（股票）交易印花
税政策问题的通知》（财税〔2022〕7号）规定，投资人以其持有的上市公司股权
进行出资而发生的股权转让行为，不属于证券（股票）交易印花税的征税范围，不
征收证券（股票）交易印花税。
3、《财政部 国家税务总局关于企业改制过程中有关印花税政策的通知》（
财税〔2003〕183号）规定，企业因改制签订的产权转移书据免予贴花。
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